ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ (РАБОТ) №
	             «»   201г.

г. Тула
     _______________________в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора _________________,  с одной стороны  и ИП Сенько Лариса Николаевна (специалист по охране труда), действующий на основании свидетельства о государственной регистрации № 312715411400309 и уведомления о внесении в реестр аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда, регистрационный номер в Госреестре № 2872 от 25 марта 2013 г. именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать следующие услуги (выполнить работы):

по разработке организационно-распорядительной документации по охране труда, в соответствии с требованиями законодательных и нормативных правовых актов (Приложение №1).
- проведение внутреннего аудита и анализа соответствующих  документов системы управления охраной труда, включая записи и определение их адекватности, исходя из критериев оценки.
1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ оказанные услуги (выполненную работу)  в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим договором.

1.3. Срок действия договора с «» _____ 201 г. по «_____» ________  201г.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи услуг сторонами.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1 Оказать услуги (выполнить работу) с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать услуги (выполнить работу) в полном объеме, в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию ЗАКАЗЧИКА все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг (выполнения работы) ИСПОЛНИТЕЛЬ допустил отступление от условий договора,  ухудшившее качество услуг.

2.2.      ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1.  Передать ИСПОЛНИТЕЛЮ документы и сведения, необходимые и достаточные для исполнения работ, в течение 2 рабочих дней действия Договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ  И Ответственность сторон, порядок разрешения споров.
3.1. Каждая из сторон должна выполнять свои обязанности надлежащим образом, в соответствии с требованиями настоящего договора, а также оказывать другой стороне всевозможное содействие в выполнении его обязанностей.

3.2. В случае возникновения споров стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров.

3.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с действующим законодательством.

3.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

4.СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
4.1. Общая стоимость работ по договору составляет:
	 рублей, НДС не облагается.

4.2. ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ перед проведением работ по договору авансовый платеж в размере:   рублей, НДС не облагается.
4.3. Расчет за выполненные по настоящему договору работы производится ЗАКАЗЧИКОМ по счету ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 5 (пяти) банковских дней от даты подписания Акта сдачи-приемки работ за выполненные услуги.

4.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению работ по договору в течение трех дней с момента уплаты ЗАКАЗЧИКОМ авансового платежа.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ.
5.1. Оказанные услуги оформляются Актом сдачи-приемки работ.

5.2. При подписании Акта сдачи-приемки работ ИСПОЛНИТЕЛЬ передает ЗАКАЗЧИКУ:

-  оформленные документы по охране труда на бумажном носителе и в электронном виде.
5.3. ЗАКАЗЧИК в течение трех дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт сдачи- приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ.

5.4. В случае досрочного выполнения работ ЗАКАЗЧИК вправе досрочно принять и оплатить работы по договорной цене.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору возможны только по соглашению сторон, которое оформляется в письменном виде, подписывается уполномоченными представителями сторон и является неотъемлемой частью настоящего договора.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ИП Сенько Лариса Николаевна

Адрес: 301668, Тульская область,

г. Новомосковск,

ул. Орджоникидзе 5а, кв. 53
ИНН 711605677003

ОГРИП 312715411400309

Банковские реквизиты:
Р/сч. 40802810501250000058
Корр/сч. 30101810400000000715
Тульский РФ ОАО «Россельхозбанк» г. Тула

БИК 047003715
тел. 8-920-780-59-20

	ИП

	____________________
М.П.

	_________________   Л.Н. Сенько

М.П.

PAGE
2